
 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Data: 27.05.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk 

Nipti: K91628013D 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, Tiranë.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Kontratë 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 1: REF-41160-03-13-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për bashkitë Shkodër, 

Durrës, Kavajë, Rrogozhinë, Divjakë, Fier, Vlorë, Himarë dhe Sarandë”: 

 

Loti 1: Shërbimi i pastrimit të zonës bregdetare për bashkinë Shkodër. 

Fondi limit Loti 1: 21,364,622.98 (njëzet e një milion e treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e njëzet e dy pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh ose 214,870.99 (dyqind e 

katërmbëdhjetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë pikë nëntëdhjetë e nëntë) euro pa tvsh. 

Referuar kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë datë 13.03.2025 (99.43 lekë/euro). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 93 (nëntëdhjetë e tre) ditë.    



 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 14.05.2025 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  Data: 19.05.2025, Numri: 25 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk                               NIPT:  K91628013D 

Vlera: 16,232,861.52 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. FUSHA shpk              NIPT: J61922018S 

Vlera: 21,344,308 (njëzet e një milion e treqind e dyzet e katër mijë e treqind e tetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Pastrime Silvio shpk              NIPT: K91413010N 

Vlera: 19,002,114 (nëntëmbëdhjetë milion e dy mijë e njëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. REJ shpk                    NIPT: J93711608Q 

Vlera: 18,861,230.40 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e 

tridhjetë pikë dyzet) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

 

5. S I L V E R shpk                          NIPT: K88010301S 

Vlera: 18,030,230.4 (tetëmbëdhjetë milion e tridhjetë mijë e dyqind e tridhjetë pikë katër) lekë pa 

tvsh.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

Nuk ka 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk me adresë: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 

2t, kati i 2, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 16,232,861.52 (gjashtëmbëdhjetë 

milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa 

tvsh. / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, me 

adresë:  Bulevardi Zhan D’Ark nr 23, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues. 

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 18,030,230.4 (tetëmbëdhjetë milion e tridhjetë mijë e 

dyqind e tridhjetë pikë katër], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 


